
 
Российская Федерация 

Новгородская область 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 Р Е Ш Е Н И Е  

 
от 26.04.2023 № 114 
р.п. Парфино 
 
О внесении изменений в решение  
Совета депутатов Парфинского  
городского поселения от 30.11.2022 
№ 99 «О бюджете Парфинского го-
родского поселения на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 
годов» 

 

 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Поло-

жением о бюджетном процессе в Парфинском городском поселении, утвер-
жденным решением Совета депутатов Парфинского городского поселения от 
29.10.2013 № 155 

Совет депутатов Парфинского городского поселения  
РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Парфинского городского посе-
ления от 30.11.2022 № 99 «О бюджете Парфинского городского поселения на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1.1. подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселе-

ния на 2023 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселе-

ния в сумме 135469,65342 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета городского поселения в сумме         

145660,46810 тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета городского поселения в сумме  10190,81468 тыс. 

рублей.»; 
1.2. подпункт 5 пункта 6 изложить в следующей редакции: 
«5. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального до-

рожного фонда Парфинского городского поселения  на 2023 год в сумме 
4653,66293 тыс. рублей, в том числе за счет неиспользованных в 2022 году 
бюджетных ассигнований дорожного фонда Парфинского городского посе-
ления в сумме 1169,61293 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 2701,89000 тыс. 
рублей и на 2025 год в сумме 2823,64000 тыс. рублей.»; 



1.3. приложения 4, 5, 6, 10 к решению Совета депутатов Парфинского 
городского поселения «О бюджете Парфинского городского поселения на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в прилагаемой 
редакции. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-
нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админи-
страции Парфинского муниципального района в информационно - телеком-
муникационной сети «Интернет». 
 
Глава Парфинского 
городского поселения        А.Ю. Петрова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 4 
к решению Совета депутатов 
Парфинского городского поселе-
ния «О внесении изменений в ре-
шение Совета депутатов Парфин-
ского городского поселения от 
30.11.2022 № 99 «О бюджете Пар-
финского городского поселения на 
2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
Сумма (тыс. рублей) 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Администрация Парфин-
ского муниципального рай-
она 603         145 660,46810 17 682,55700 18 243,37400 
Общегосударственные во-
просы 603 01       1 070,54265 813,44000 813,44000 
Функционирование законо-
дательных (представитель-
ных) органов государствен-
ной власти и представи-
тельных органов муници-
пальных образований  603 01 03     28,94400 28,94400 28,94400 
Расходы на обеспечение дея-
тельности представительного 
органа Парфинского город-
ского поселения, не отнесен-
ные к муниципальным про-
граммам Парфинского город-
ского поселения 603 01 03 92 0 00 00000   28,94400 28,94400 28,94400 
Обеспечение деятельности 
Совета депутатов Парфинско-
го городского поселения 603 01 03 92 1 00 00000   28,94400 28,94400 28,94400 
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных ор-
ганов 603 01 03 92 1 00 01001   28,94400 28,94400 28,94400 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных)  нужд 603 01 03 92 1 00 01001 240 28,94400 28,94400 28,94400 
Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполни-
тельных органов государ-
ственной власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 603 01 04     87,44500 87,44500 87,44500 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Расходы на обеспечение дея-
тельности органов местного 
самоуправления городского 
поселения, не отнесенные к 
муниципальным программам 
Парфинского городского по-
селения 603 01 04 91 0 00 00000   87,44500 87,44500 87,44500 
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных ор-
ганов 603 01 04 91 0 00 01001   86,44500 86,44500 86,44500 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 603 01 04 91 0 00 01001 240 40,00000 40,00000 40,00000 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 603 01 04 91 0 00 01001 850 46,44500 46,44500 46,44500 
Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по определению перечня 
должностных лиц органов 
местного самоуправления го-
родских поселений, уполно-
моченных составлять прото-
колы об административных 
правонарушениях, предусмот-
ренных соответствующими 
статьями областного закона 
"Об административных пра-
вонарушениях" 603 01 04 91 0 00 70650   1,00000 1,00000 1,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 603 01 04 91 0 00 70650 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Резервные фонды 603 01 11     50,00000 50,00000 50,00000 
Прочие расходы, не отнесен-
ные к муниципальным про-
граммам Парфинского город-
ского поселения 603 01 11 95 0 00 00000   50,00000 50,00000 50,00000 
Резервные фонды  исполни-
тельной власти муниципаль-
ного района 603 01 11 95 0 00 26021   50,00000 50,00000 50,00000 

Резервные средства 603 01 11 95 0 00 26021 870 50,00000 50,00000 50,00000 
Другие общегосударствен-
ные вопросы 603 01 13     904,15365 647,05100 647,05100 
Предоставление межбюджет-
ных трансфертов муници-
пальному району 603 01 13 94 0 00 00000   432,14400 432,14400 432,14400 
Расходы по содержанию 
штатных единиц на осуществ-
ление полномочий по реше-
нию вопросов местного зна-
чения поселений 603 01 13 94 0 00 62010   432,14400 432,14400 432,14400 
Иные межбюджетные транс-
ферты 603 01 13 94 0 00 62010 540 432,14400 432,14400 432,14400 

Прочие расходы, не отнесен- 603 01 13 95 0 00 00000   472,00965 214,90700 214,90700 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ные к муниципальным про-
граммам Парфинского город-
ского поселения 
Расходы по исполнению су-
дебных актов 603 01 13 95 0 00 23102   157,10265 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 603 01 13 95 0 00 23102 240 60,56431 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных актов 603 01 13 95 0 00 23102 830 96,53834 0,00000 0,00000 
Расходы казенных учрежде-
ний по приобретению комму-
нальных услуг 603 01 13 95 0 00 23103   93,70700 93,70700 93,70700 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 603 01 13 95 0 00 23103 240 93,70700 93,70700 93,70700 
Компенсация расходов, свя-
занных с осуществлением 
полномочий старостой на тер-
ритории Парфинского город-
ского поселения 603 01 13 95 0 00 23105   1,20000 1,20000 1,20000 
Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов 603 01 13 95 0 00 23105 120 1,20000 1,20000 1,20000 
Обеспечение мер социальной 
поддержки медицинских ра-
ботников 603 01 13 95 0 00 26012   100,00000 0,00000 0,00000 

Иные выплаты населению  603 01 13 95 0 00 26012 360 100,00000 0,00000 0,00000 
Обеспечение мер социальной 
поддержки студентам заклю-
чившим договор о целевом 
обучении с образовательной 
организацией, расположенной 
на территории Парфинского 
городского поселения 603 01 13 95 0 00 26013   120,00000 120,00000 120,00000 

Иные выплаты населению 603 01 13 95 0 00 26013 360 120,00000 120,00000 120,00000 

Национальная оборона 603 02       287,60000 300,56700 311,13400 
Мобилизационная и вневой-
сковая подготовка 603 02 03     287,60000 300,56700 311,13400 
Прочие расходы, не отнесен-
ные к муниципальным про-
граммам Парфинского город-
ского поселения 603 02 03 95 0 00 00000   287,60000 300,56700 311,13400 
Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления по-
селений, муниципальных и 
городских округов 603 02 03 95 0 00 51180   287,60000 300,56700 311,13400 
Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов 603 02 03 95 0 00 51180 120 286,60000 299,56700 310,13400 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу- 603 02 03 95 0 00 51180 240 1,00000 1,00000 1,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

дарственных (муниципаль-
ных) нужд 
Национальная безопасность 
и правоохранительная дея-
тельность 603 03       1 596,06120 476,94400 476,94400 
Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных си-
туаций природного и техно-
генного характера, пожар-
ная безопасность 603 03 10     291,36120 10,94400 10,94400 
Муниципальная программа  
Парфинского городского по-
селения «Обеспечение без-
опасности жизнедеятельности 
на территории Парфинского 
городского поселения на 
2020-2025 годы» 603 03 10 03 0 00 00000   291,36120 10,94400 10,94400 
Подпрограмма "Защита насе-
ления и территории от чрез-
вычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характе-
ра, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на 
территории Парфинского го-
родского поселения" муници-
пальной программы Парфин-
ского городского поселения 
«Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности на терри-
тории Парфинского городско-
го поселения на 2020-2025 
годы» 603 03 10 03 1 00 00000   291,36120 10,94400 10,94400 
Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на 
территории Парфинского го-
родского поселения 603 03 10 03 1 01 00000   280,41720 0,00000 0,00000 
Обустройство источников 
противопожарного водоснаб-
жения 603 03 10 03 1 01 23021   280,41720 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 603 03 10 03 1 01 23021  240 280,41720 0,00000 0,00000 
Обеспечение безопасности 
жизни людей на водных объ-
ектах на территории Парфин-
ского городского поселения 603 03 10 03 1 02 00000   10,94400 10,94400 10,94400 
Расходы на реализацию меро-
приятий по обеспечению без-
опасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и 
здоровья 603 03 10 03 1 02 23022   10,94400 10,94400 10,94400 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу- 603 03 10 03 1 02 23022 240 10,94400 10,94400 10,94400 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

дарственных (муниципаль-
ных) нужд 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной дея-
тельности 603 03 14     1 304,70000 466,00000 466,00000 
Муниципальная программа 
Парфинского городского 
поселения «Обеспечение 
безопасности жизнедеятель-
ности на территории Пар-
финского городского посе-
ления на 2020-2025 годы» 603 03 14 03 0 00 00000   1 304,70000 466,00000 466,00000 
Подпрограмма "Профилакти-
ка терроризма и экстремизма 
и профилактика правонару-
шений на территории Пар-
финского городского поселе-
ния" муниципальной про-
граммы Парфинского город-
ского поселения «Обеспече-
ние безопасности жизнедея-
тельности на территории 
Парфинского городского по-
селения на 2020-2025 годы» 603 03 14 03 2 00 00000   1 304,70000 466,00000 466,00000 
Совершенствование системы 
профилактических мер анти-
террористической и антиэкс-
тремистской направленности, 
сокращение уровня правона-
рушений 603 03 14 03 2 01 00000   1 304,70000 466,00000 466,00000 
Расходы на реализацию меро-
приятий по стимулированию 
деятельности ДНД Парфин-
ского городского поселения 603 03 14 03 2 01 23012   883,50000 44,80000 44,80000 
Расходы на выплату персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов 603 03 14 03 2 01 23012 120 883,50000 44,80000 44,80000 
Расходы на установку и об-
служивание системы видеона-
блюдения на территории 
Парфинского городского по-
селения 603 03 14 03 2 01 23013   421,20000 421,20000 421,20000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 603 03 14 03 2 01 23013 240 421,20000 421,20000 421,20000 

Национальная экономика 603 04       4 955,91293 2 954,14000 3 075,89000 
Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) 603 04 09     4 653,66293 2 701,89000 2 823,64000 
Муниципальная программа 
Парфинского городского по-
селения «Развитие и совер-
шенствование дорожной дея-
тельности в отношении авто- 603 04 09 07 0 00 00000   4 653,66293 2 701,89000 2 823,64000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

мобильных дорог общего 
пользования местного значе-
ния Парфинского городского 
поселения на 2020-2025 годы» 
Подпрограмма «Развитие, ре-
монт и содержание автомо-
бильных дорог общего поль-
зования местного значения 
Парфинского городского по-
селения» муниципальной про-
граммы Парфинского город-
ского поселения «Развитие и 
совершенствование дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значе-
ния Парфинского городского 
поселения на 2020-2025 годы» 603 04 09 07 1 00 00000   4 531,55693 2 701,89000 2 823,64000 
Обеспечение качественного 
содержания автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 603 04 09 07 1 01 00000   1 812,69893 1 522,94200 1 644,69200 
Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения Парфин-
ского городского поселения 603 04 09 07 1 01 23031   1 812,69893 1 522,94200 1 644,69200 
Субсидии бюджетным учре-
ждениям 603 04 09 07 1 01 23031 610 1 812,69893 1 522,94200 1 644,69200 
Обеспечение сохранности, 
развития и улучшения техни-
ческого состояния автомо-
бильных дорог общего поль-
зования местного значения 
Парфинского городского по-
селения и искусственных со-
оружений на них 603 04 09 07 1 02 00000   2 718,85800 1 178,94800 1 178,94800 
Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения Парфинского город-
ского поселения и искус-
ственных сооружений на них 603 04 09 07 1 02 23043   247,09700 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 603 04 09 07 1 02 23043 240 247,09700 0,00000 0,00000 
Осуществление дорожной де-
ятельности в отношении ав-
томобильных дорог общего 
пользования  местного значе-
ния Парфинского городского 
поселения за счет субсидии на 
формирование муниципаль-
ных дорожных фондов 603 04 09 07 1 02 71520   1 679,00000 1 120,00000 1 120,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу- 603 04 09 07 1 02 71520 240 1 679,00000 1 120,00000 1 120,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

дарственных (муниципаль-
ных) нужд 
Софинансирование на осу-
ществление дорожной дея-
тельности в отношении авто-
мобильных дорог общего 
пользования местного значе-
ния Парфинского городского 
поселения  603 04 09 07 1 02 S1520   792,76100 58,94800 58,94800 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 603 04 09 07 1 02 S1520 240 792,76100 58,94800 58,94800 
Подпрограмма «Безопасность 
дорожного движения в Пар-
финском городском поселе-
нии» муниципальной про-
граммы Парфинского город-
ского поселения «Развитие и 
совершенствование дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значе-
ния Парфинского городского 
поселения на 2020-2025 годы» 603 04 09 07 2 00 00000   122,10600 0,00000 0,00000 
Совершенствование организа-
ции дорожного движения ав-
тотранспорта и пешеходов на 
территории городского посе-
ления 603 04 09 07 2 03 00000   122,10600 0,00000 0,00000 
Проведение мероприятий по 
безопасности дорожного дви-
жения на территории Парфин-
ского городского поселения 603 04 09 07 2 03 23041   122,10600 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 603 04 09 07 2 03 23041 240 122,10600 0,00000 0,00000 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 603 04 12     302,25000 252,25000 252,25000 
Муниципальная программа  
Парфинского городского по-
селения «Управление и распо-
ряжение муниципальным 
имуществом Парфинского 
городского поселения на 
2020-2025 годы» 603 04 12 08 0 00 00000   302,25000 252,25000 252,25000 
Эффективное владение, поль-
зование и распоряжение му-
ниципальным имуществом и 
формирование муниципаль-
ной собственности 603 04 12 08 0 01 00000   302,25000 252,25000 252,25000 
Обеспечение эффективного 
владения, пользования и рас-
поряжения муниципальным 603 04 12 08 0 01 23051   302,25000 252,25000 252,25000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

имуществом, формирование 
муниципальной собственно-
сти 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 603 04 12 08 0 01 23051 240 302,25000 252,25000 252,25000 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 603 05       137 143,59799 12 442,26600 12 439,76600 

Жилищное хозяйство 603 05 01     4 027,81025 1 311,44200 523,24000 
Муниципальная программа 
Парфинского городского по-
селения «Улучшение жилищ-
ных условий граждан, прожи-
вающих в Парфинском город-
ском поселении и благо-
устройство территории Пар-
финского городского поселе-
ния на 2020-2025 годы» 603 05 01 04 0 00 00000   1 494,97025 1 278,60200 490,40000 
Подпрограмма «Капитальный 
ремонт и содержание муници-
пального жилищного фонда 
на территории Парфинского 
городского поселения» муни-
ципальной программы Пар-
финского городского поселе-
ния «Улучшение жилищных 
условий граждан, проживаю-
щих в Парфинском городском 
поселении и благоустройство 
территории Парфинского го-
родского поселения на 2020-
2025 годы» 603 05 01 04 1 00 00000   1 494,97025 1 278,60200 490,40000 
Обеспечение сохранности жи-
лого фонда, повышение эф-
фективности эксплуатации 
жилого фонда, улучшение 
жилищных условий, создание 
безопасных и благоприятных 
условий проживания граждан 603 05 01 04 1 01 00000   1 494,97025 1 278,60200 490,40000 
Оплата взносов в фонд капи-
тального ремонта многоквар-
тирных домов, расположен-
ных на территории Парфин-
ского городского поселения 
на осуществление полномо-
чий по решению вопросов 
местного значения поселения 603 05 01 04 1 01 23061   490,40000 490,40000 490,40000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 603 05 01 04 1 01 23061 240 490,40000 490,40000 490,40000 
Проведение текущего и капи-
тального ремонта муници-
пального жилищного фонда, 603 05 01 04 1 01 23071   1 004,57025 788,20200 0,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

расположенного на террито-
рии Парфинского городского 
поселения 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных)  нужд 603 05 01 04 1 01 23071 240 1 004,57025 788,20200 0,00000 
Муниципальная программа  
Парфинского городского по-
селения «Управление и распо-
ряжение муниципальным 
имуществом Парфинского 
городского поселения на 
2020-2025 годы» 603 05 01 08 0 00 00000   2 532,84000 32,84000 32,84000 
Эффективное владение, поль-
зование и распоряжение му-
ниципальным имуществом и 
формирование муниципаль-
ной собственности  603 05 01 08 0 01 00000   2 532,84000 32,84000 32,84000 
Реализация мероприятий му-
ниципальной программы 
Парфинского городского по-
селения "Управление и распо-
ряжение муниципальным 
имуществом Парфинского 
городского поселения на 
2020-2025 годы" 603 05 01 08 0 01 23051   2 500,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 603 05 01 08 0 01 23051 410 2 500,00000 0,00000 0,00000 
Организация начисления и 
сбора платы за найм жилых 
помещений в бюджет Пар-
финского городского поселе-
ния 603 05 01 08 0 01 23151   32,84000 32,84000 32,84000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных)  нужд 603 05 01 08 0 01 23151 240 32,84000 32,84000 32,84000 

Коммунальное хозяйство 603 05 02     113 794,84580 136,77400 136,77400 
Муниципальная программа  
Парфинского городского по-
селения «Повышение качества 
жилищно - коммунальных 
услуг в Парфинском город-
ском поселении на 2020-2025 
годы» 603 05 02 05 0 00 00000   113 794,84580 136,77400 136,77400 
Подпрограмма "Развитие ин-
фраструктуры жилищно-
коммунального хозяйства 
Парфинского городского по-
селения" муниципальной про-
граммы Парфинского город-
ского поселения «Повышение 
качества жилищно - комму-
нальных услуг в Парфинском 
городском поселении на 2020- 603 05 02 05 1 00 00000   113 658,07180 0,00000 0,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

2025 годы» 
Развитие систем централизо-
ванного водоснабжения, теп-
лоснабжения Парфинского 
городского поселения  603 05 02 05 1 02 00000   474,98180 0,00000 0,00000 
Расходы на экспертное сопро-
вождение (авторский надзор), 
при реализации региональной 
составляющей Федерального 
проекта "Чистая вода" 603 05 02 05 1 02 22430   474,98180 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным и авто-
номным учреждениям, госу-
дарственным (муниципаль-
ным) унитарным предприяти-
ям на осуществление капи-
тальных вложений в объекты 
капитального строительства 
государственной (муници-
пальной) собственности или 
приобретение объектов не-
движимого имущества в госу-
дарственную (муниципаль-
ную) собственность  603 05 02 05 1 02 22430 460 474,98180 0,00000 0,00000 
Федеральный проект "Чистая 
вода" 603 05 02 05 1 F5 00000   113 183,09000 0,00000 0,00000 
Расходы на строительство 
комплекса водоочистных со-
оружений р.п. Парфино 603 05 02 05 1 F5 52430   113 183,09000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным и авто-
номным учреждениям, госу-
дарственным (муниципаль-
ным) унитарным предприяти-
ям на осуществление капи-
тальных вложений в объекты 
капитального строительства 
государственной (муници-
пальной) собственности или 
приобретение объектов не-
движимого имущества в госу-
дарственную (муниципаль-
ную) собственность  603 05 02 05 1 F5 52430 460 113 183,09000 0,00000 0,00000 
Подпрограмма «Газификация 
Парфинского городского по-
селения» муниципальной про-
граммы Парфинского город-
ского поселения «Повышение 
качества жилищно - комму-
нальных услуг в Парфинском 
городском поселении на 2020-
2025 годы» 603 05 02 05 2 00 00000   136,77400 136,77400 136,77400 
Развитие газораспределитель-
ной сети Парфинского город-
ского поселения 603 05 02 05 2 01 00000   136,77400 136,77400 136,77400 
Техническое обслуживание 
распределительных сетей га- 603 05 02 05 2 01 23091   126,87400 126,87400 126,87400 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

зопровода 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 603 05 02 05 2 01 23091 240 126,87400 126,87400 126,87400 
Безопасная эксплуатация сети 
газораспределения п.Парфино 603 05 02 05 2 01 23092   9,90000 9,90000 9,90000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных)  нужд 603 05 02 05 2 01 23092 240 9,90000 9,90000 9,90000 

Благоустройство 603 05 03     9 730,23707 7 097,27600 8 019,75200 
Муниципальная программа 
Парфинского городского по-
селения «Улучшение жилищ-
ных условий граждан, прожи-
вающих в Парфинском город-
ском поселении и благо-
устройство территории Пар-
финского городского поселе-
ния на 2020-2025 годы» 603 05 03 04 0 00 00000   7 732,52407 7 097,27600 8 019,75200 
Подпрограмма «Благоустрой-
ство территории Парфинского 
городского поселения» муни-
ципальной программы Пар-
финского городского поселе-
ния «Улучшение жилищных 
условий граждан, проживаю-
щих в Парфинском городском 
поселении и благоустройство 
территории Парфинского го-
родского поселения на 2020-
2025 годы» 603 05 03 04 2 00 00000   7 732,52407 7 097,27600 8 019,75200 
Повышение уровня благо-
устройства Парфинского го-
родского поселения 603 05 03 04 2 01 00000   7 732,52407 7 097,27600 8 019,75200 
Обеспечение качественного и 
бесперебойного освещения 
улиц поселения 603 05 03 04 2 01 23101   2 187,98700 2 259,81000 2 220,69900 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных)  нужд 603 05 03 04 2 01 23101 240 2 187,98700 2 259,81000 2 220,69900 
Проведение работ по озелене-
нию  603 05 03 04 2 01 23111   750,00000 450,00000 450,00000 
Субсидии бюджетным учре-
ждениям 603 05 03 04 2 01 23111 610 750,00000 450,00000 450,00000 
Проведение работ по благо-
устройству и улучшению 
внешнего вида территории 
городского поселения 603 05 03 04 2 01 23131   2 684,53707 4 387,46600 5 349,05300 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных)  нужд 603 05 03 04 2 01 23131 240 504,16200 3 010,36600 3 971,95300 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Премии и гранты 603 05 03 04 2 01 23131 350 30,50000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учре-
ждениям 603 05 03 04 2 01 23131 610 2 149,87507 1 377,10000 1 377,10000 
Софинансирование расходов 
на поддержку реализации 
проектов территориальных 
общественных самоуправле-
ний, включенных в муници-
пальные программы развития 
территорий 603 05 03 04 2 01 S2090   100,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных)  нужд 603 05 03 04 2 01 S2090 240 100,00000 0,00000 0,00000 
Расходы на реализацию прио-
ритетного регионального про-
екта "Народный бюджет" 603 05 03 04 2 01 76100   1 000,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных)  нужд 603 05 03 04 2 01 76100 240 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Софинансирование расходов 
на реализацию приоритетного 
регионального проекта 
"Народный бюджет" 603 05 03 04 2 01 S6100   1 010,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных)  нужд 603 05 03 04 2 01 S6100 240 1 010,00000 0,00000 0,00000 
Муниципальная программа 
«Формирование современ-
ной городской среды на тер-
ритории Парфинского го-
родского поселения на 2020-
2025 годы» 603 05 03 09 0 00 00000   1 997,71300 0,00000 0,00000 
Федеральный проект "Форми-
рование комфортной город-
ской среды" 603 05 03 09 0 F2 00000   1 997,71300 0,00000 0,00000 
Реализация мероприятий му-
ниципальных программ, 
направленных на благо-
устройство дворовых терри-
торий многоквартирных до-
мов и общественных террито-
рий 603 05 03 09 0  F2 55550   1 997,71300 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных)  нужд 603 05 03 09 0  F2 55550 240 1 113,06140 0,00000 0,00000 
Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг 603 05 03 09 0  F2 55550 810 884,65160 0,00000 0,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 603 05 05     9 590,70487 3 896,77400 3 760,00000 
Муниципальная программа  
Парфинского городского по-
селения «Повышение качества 
жилищно-коммунальных 
услуг в Парфинском город-
ском поселении на 2020-2025 
годы» 603 05 05 05 0 00 00000   5 818,82787 0,00000 0,00000 
Подпрограмма "Улучшение 
качества предоставления бы-
товых услуг в Парфинском 
городском поселении" муни-
ципальной программы  Пар-
финского городского поселе-
ния «Повышение качества 
жилищно-коммунальных 
услуг в Парфинском город-
ском поселении на 2020-2025 
годы» 603 05 05 05 3 00 00000   5 818,82787 0,00000 0,00000 
Обеспечение бесперебойной 
работы объектов по предо-
ставлению бытовых услуг 
(бани) в Парфинском город-
ском поселении 603 05 05 05 3 01 00000   5 818,82787 0,00000 0,00000 
Реализация мероприятий по 
обеспечению бесперебойной 
работы объектов по предо-
ставлению бытовых услуг 
(бани) 603 05 05 05 3 01 23141   5 818,82787 0,00000 0,00000 
Закупка товаров, работ, услуг 
в целях капитального ремонта 
государственного (муници-
пального) имущества 603 05 05 05 3 01 23141 240 4 398,27840 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 603 05 05 05 3 01 23141 410 1 420,54947 0,00000 0,00000 
Расходы на обеспечение дея-
тельности учреждений, не от-
несенных к муниципальным 
программам Парфинского го-
родского поселения 603 05 05 93 0 00 00000   3 771,87700 3 896,77400 3 760,00000 
Обеспечение деятельности 
учреждения городского хо-
зяйства 603 05 05 93 0 00 01200   3 771,87700 3 896,77400 3 760,00000 
Субсидии бюджетным учре-
ждениям 603 05 05 93 0 00 01200 610 3 771,87700 3 896,77400 3 760,00000 

Образование 603 07       412,95333 91,40000 91,40000 

Молодежная политика 603 07 07     412,95333 91,40000 91,40000 
Муниципальная программа 
Парфинского городского по-
селения «Развитие молодеж-
ной политики и спорта в Пар-
финском городском поселе-
нии на 2020-2025 годы» 603 07 07 02 0 00 00000   412,95333 91,40000 91,40000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Подпрограмма «Развитие и 
реализация потенциала моло-
дежи Парфинского городского 
поселения» муниципальной 
программы Парфинского го-
родского поселения «Развитие 
молодежной политики и спор-
та в Парфинском городском 
поселении на 2020-2025 годы» 603 07 07 02 1 00 00000   412,95333 91,40000 91,40000 
Выявление, продвижение и 
поддержка активности моло-
дежи и ее достижений в раз-
личных сферах деятельности, 
в том числе по волонтерскому 
движению 603 07 07 02 1 02 00000   73,70000 73,70000 73,70000 
Реализация мероприятий по 
выявлению, продвижению и 
поддержке активности моло-
дежи и ее достижений в раз-
личных сферах деятельности, 
в том числе по волонтерскому 
движению 603 07 07 02 1 02 23171   73,70000 73,70000 73,70000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных)  нужд 603 07 07 02 1 02 23171 240 73,70000 73,70000 73,70000 
Организация патриотического 
воспитания населения Пар-
финского городского поселе-
ния в ходе подготовки и про-
ведения мероприятий патрио-
тической направленности 603 07 07 02 1 04 00000   339,25333 17,70000 17,70000 
Организация и проведение 
мероприятий, направленных 
на патриотическое воспитание 
молодежи 603 07 07 02 1 04 23181   339,25333 17,70000 17,70000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных)  нужд 603 07 07 02 1 04 23181 240 339,25333 17,70000 17,70000 

Культура, кинематография 603 08       24,30000 24,30000 24,30000 

Культура 603 08 01     24,30000 24,30000 24,30000 
Муниципальная программа 
Парфинского городского по-
селения «Развитие культуры 
на территории Парфинского 
городского поселения на 
2020-2025 годы» 603 08 01 01 0 00 00000   24,30000 24,30000 24,30000 
Обеспечение прав граждан на 
равный доступ к культурным 
ценностям и участию в куль-
турной жизни, создание усло-
вий для развития и реализации 
творческого потенциала каж-
дой личности 603 08 01 01 0 01 00000   24,30000 24,30000 24,30000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Реализация культурно - мас-
совых мероприятий на терри-
тории поселения 603 08 01 01 0 01 23161   24,30000 24,30000 24,30000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных)  нужд 603 08 01 01 0 01 23161 240 24,30000 24,30000 24,30000 
Физическая культура и 
спорт 603 11       169,50000 169,50000 169,50000 

Физическая культура 603 11 01     169,50000 169,50000 169,50000 
Муниципальная программа 
Парфинского городского по-
селения «Развитие молодеж-
ной политики и спорта в Пар-
финском городском поселе-
нии на 2020-2025 годы» 603 11 01 02 0 00 00000   169,50000 169,50000 169,50000 
Подпрограмма «Развитие фи-
зической культуры и спорта 
на территории Парфинского 
городского поселения» муни-
ципальной программы Пар-
финского городского поселе-
ния «Развитие молодежной 
политики и спорта в Парфин-
ском городском поселении на 
2020-2025 годы» 603 11 01 02 2 00 00000   169,50000 169,50000 169,50000 
Развитие физической культу-
ры и массового спорта на тер-
ритории Парфинского город-
ского поселения 603 11 01 02 2 01 00000   169,50000 169,50000 169,50000 
Расходы по обеспечению 
условий для развития на тер-
ритории поселения физиче-
ской культуры и массового 
спорта, организации проведе-
ния официальных физкуль-
турно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий по-
селения 603 11 01 02 2 01 23191   169,50000 169,50000 169,50000 
Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов 603 11 01 02 2 01 23191 120 55,00000 55,00000 55,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных)  нужд 603 11 01 02 2 01 23191 240 114,50000 114,50000 114,50000 
Условно утвержденные рас-
ходы           0,00000 410,00000 841,00000 

Всего расходов           145 660,46810 17 682,55700 18 243,37400 

 
 
 

 
 



Приложение 5 
к решению Совета депутатов Пар-
финского городского поселения «О 
внесении изменений в решение 
Совета депутатов Парфинского 
городского поселения от 30.11.2022 
№ 99 «О бюджете Парфинского го-
родского поселения на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 
годов» 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, це-
левым статьям (муниципальным программам Парфинского городского 
поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городско-
го поселения на 2023 год и на плановый 

 период 2024 и 2025 годов 
 

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Администрация Парфинского 
муниципального района         145 660,46810 17 682,55700 18 243,37400 
Общегосударственные вопро-
сы 01       1 070,54265 813,44000 813,44000 
Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной вла-
сти и представительных ор-
ганов муниципальных обра-
зований  01 03     28,94400 28,94400 28,94400 
Расходы на обеспечение дея-
тельности представительного 
органа Парфинского городского 
поселения, не отнесенные к му-
ниципальным программам 
Парфинского городского посе-
ления 01 03 92 0 00 00000   28,94400 28,94400 28,94400 
Обеспечение деятельности Со-
вета депутатов Парфинского 
городского поселения 01 03 92 1 00 00000   28,94400 28,94400 28,94400 
Расходы на обеспечение функ-
ций муниципальных органов 01 03 92 1 00 01001   28,94400 28,94400 28,94400 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных)  
нужд 01 03 92 1 00 01001 240 28,94400 28,94400 28,94400 
Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнитель-
ных органов государственной 01 04     87,44500 87,44500 87,44500 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

власти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций 
Расходы на обеспечение дея-
тельности органов местного 
самоуправления городского по-
селения, не отнесенные к муни-
ципальным программам Пар-
финского городского поселения 01 04 91 0 00 00000   87,44500 87,44500 87,44500 
Расходы на обеспечение функ-
ций муниципальных органов 01 04 91 0 00 01001   86,44500 86,44500 86,44500 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 01 04 91 0 00 01001 240 40,00000 40,00000 40,00000 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 91 0 00 01001 850 46,44500 46,44500 46,44500 
Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий по 
определению перечня долж-
ностных лиц органов местного 
самоуправления городских по-
селений, уполномоченных со-
ставлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях, 
предусмотренных соответству-
ющими статьями областного 
закона "Об административных 
правонарушениях" 01 04 91 0 00 70650   1,00000 1,00000 1,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 01 04 91 0 00 70650 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Резервные фонды 01 11     50,00000 50,00000 50,00000 
Прочие расходы, не отнесенные 
к муниципальным программам 
Парфинского городского посе-
ления 01 11 95 0 00 00000   50,00000 50,00000 50,00000 
Резервные фонды исполнитель-
ной власти муниципального 
района 01 11 95 0 00 26021   50,00000 50,00000 50,00000 

Резервные средства 01 11 95 0 00 26021 870 50,00000 50,00000 50,00000 
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13     904,15365 647,05100 647,05100 
Предоставление межбюджет-
ных трансфертов муниципаль-
ному району 01 13 94 0 00 00000   432,14400 432,14400 432,14400 
Расходы по содержанию штат-
ных единиц на осуществление 
полномочий по решению во-
просов местного значения по-
селений 01 13 94 0 00 62010   432,14400 432,14400 432,14400 
Иные межбюджетные транс-
ферты 01 13 94 0 00 62010 540 432,14400 432,14400 432,14400 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Прочие расходы, не отнесенные 
к муниципальным программам 
Парфинского городского посе-
ления 01 13 95 0 00 00000   472,00965 214,90700 214,90700 
Расходы по исполнению судеб-
ных актов 01 13 95 0 00 23102   157,10265 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 01 13 95 0 00 23102 240 60,56431 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных актов 01 13 95 0 00 23102 830 96,53834 0,00000 0,00000 
Расходы казенных учреждений 
по приобретению коммуналь-
ных услуг 01 13 95 0 00 23103   93,70700 93,70700 93,70700 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 01 13 95 0 00 23103 240 93,70700 93,70700 93,70700 
Компенсация расходов, связан-
ных с осуществлением полно-
мочий старостой на территории 
Парфинского городского посе-
ления 01 13 95 0 00 23105   1,20000 1,20000 1,20000 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 01 13 95 0 00 23105 120 1,20000 1,20000 1,20000 
Обеспечение мер социальной 
поддержки медицинских работ-
ников 01 13 95 0 00 26012   100,00000 0,00000 0,00000 

Иные выплаты населению  01 13 95 0 00 26012 360 100,00000 0,00000 0,00000 
Обеспечение мер социальной 
поддержки студентам заклю-
чившим договор о целевом 
обучении с образовательной 
организацией, расположенной 
на территории Парфинского 
городского поселения 01 13 95 0 00 26013   120,00000 120,00000 120,00000 

Иные выплаты населению  01 13 95 0 00 26013 360 120,00000 120,00000 120,00000 

Национальная оборона 02       287,60000 300,56700 311,13400 
Мобилизационная и вневой-
сковая подготовка 02 03     287,60000 300,56700 311,13400 
Прочие расходы, не отнесенные 
к муниципальным программам 
Парфинского городского посе-
ления 02 03 95 0 00 00000   287,60000 300,56700 311,13400 
Осуществление первичного во-
инского учета органами мест-
ного самоуправления поселе-
ний, муниципальных и город-
ских округов 02 03 95 0 00 51180   287,60000 300,56700 311,13400 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 02 03 95 0 00 51180 120 286,60000 299,56700 310,13400 

Иные закупки товаров, работ и 02 03 95 0 00 51180 240 1,00000 1,00000 1,00000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 
Национальная безопасность и 
правоохранительная дея-
тельность 03       1 596,06120 476,94400 476,94400 
Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техноген-
ного характера, пожарная 
безопасность 03 10     291,36120 10,94400 10,94400 
Муниципальная программа  
Парфинского городского посе-
ления «Обеспечение безопасно-
сти жизнедеятельности на тер-
ритории Парфинского город-
ского поселения на 2020-2025 
годы» 03 10 03 0 00 00000   291,36120 10,94400 10,94400 
Подпрограмма "Защита населе-
ния и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обес-
печение пожарной безопасно-
сти и безопасности людей на 
водных объектах на территории 
Парфинского городского посе-
ления" муниципальной про-
граммы Парфинского городско-
го поселения «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельно-
сти на территории Парфинского 
городского поселения на 2020-
2025 годы» 03 10 03 1 00 00000   291,36120 10,94400 10,94400 
Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на тер-
ритории Парфинского город-
ского поселения 03 10 03 1 01 00000   280,41720 0,00000 0,00000 
Обустройство источников про-
тивопожарного водоснабжения 03 10 03 1 01 23021   280,41720 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 03 10 03 1 01 23021  240 280,41720 0,00000 0,00000 
Обеспечение безопасности 
жизни людей на водных объек-
тах на территории Парфинского 
городского поселения 03 10 03 1 02 00000   10,94400 10,94400 10,94400 
Расходы на реализацию меро-
приятий по обеспечению без-
опасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и 
здоровья 03 10 03 1 02 23022   10,94400 10,94400 10,94400 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 03 10 03 1 02 23022 240 10,94400 10,94400 10,94400 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

нужд 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной дея-
тельности 03 14     1 304,70000 466,00000 466,00000 
Муниципальная программа  
Парфинского городского по-
селения «Обеспечение без-
опасности жизнедеятельности 
на территории Парфинского 
городского поселения на 2020-
2025 годы» 03 14 03 0 00 00000   1 304,70000 466,00000 466,00000 
Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремизма и 
профилактика правонарушений 
на территории Парфинского 
городского поселения" муни-
ципальной программы  Пар-
финского городского поселения 
«Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности на террито-
рии Парфинского городского 
поселения на 2020-2025 годы» 03 14 03 2 00 00000   1 304,70000 466,00000 466,00000 
Совершенствование системы 
профилактических мер анти-
террористической и антиэкс-
тремистской направленности, 
сокращение уровня правонару-
шений 03 14 03 2 01 00000   1 304,70000 466,00000 466,00000 
Расходы на реализацию меро-
приятий по стимулированию 
деятельности ДНД Парфинско-
го городского поселения 03 14 03 2 01 23012   883,50000 44,80000 44,80000 
Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 03 14 03 2 01 23012 120 883,50000 44,80000 44,80000 
Расходы на установку и обслу-
живание системы видеонаблю-
дения на территории Парфин-
ского городского поселения 03 14 03 2 01 23013   421,20000 421,20000 421,20000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 03 14 03 2 01 23013 240 421,20000 421,20000 421,20000 

Национальная экономика 04       4 955,91293 2 954,14000 3 075,89000 
Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) 04 09     4 653,66293 2 701,89000 2 823,64000 
Муниципальная программа  
Парфинского городского посе-
ления «Развитие и совершен-
ствование дорожной деятельно-
сти в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования 
местного значения Парфинско-
го городского поселения на 04 09 07 0 00 00000   4 653,66293 2 701,89000 2 823,64000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

2020-2025 годы» 
Подпрограмма «Развитие, ре-
монт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользо-
вания местного значения Пар-
финского городского поселе-
ния» муниципальной програм-
мы Парфинского городского 
поселения «Развитие и совер-
шенствование дорожной дея-
тельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользо-
вания местного значения Пар-
финского городского поселения 
на 2020-2025 годы» 04 09 07 1 00 00000   4 653,66293 2 701,89000 2 823,64000 
Обеспечение качественного 
содержания автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 04 09 07 1 01 00000   1 812,69893 1 522,94200 1 644,69200 
Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения Парфинско-
го городского поселения 04 09 07 1 01 23031   1 812,69893 1 522,94200 1 644,69200 
Субсидии бюджетным учре-
ждениям 04 09 07 1 01 23031 610 1 812,69893 1 522,94200 1 644,69200 
Обеспечение сохранности, раз-
вития и улучшения техническо-
го состояния автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения Парфинско-
го городского поселения и ис-
кусственных сооружений на 
них 04 09 07 1 02 00000   2 840,96400 1 178,94800 1 178,94800 
Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения Парфинского город-
ского поселения и искусствен-
ных сооружений на них 04 09 07 1 02 23043   247,09700 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 04 09 07 1 02 23043 240 247,09700 0,00000 0,00000 
Осуществление дорожной дея-
тельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользо-
вания местного значения Пар-
финского городского поселения 
за счет субсидии на формиро-
вание муниципальных дорож-
ных фондов 04 09 07 1 02 71520   1 679,00000 1 120,00000 1 120,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 04 09 07 1 02 71520 240 1 679,00000 1 120,00000 1 120,00000 

Софинансирование на осу- 04 09 07 1 02 S1520   792,76100 58,94800 58,94800 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ществление дорожной деятель-
ности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользо-
вания местного значения Пар-
финского городского поселения  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 04 09 07 1 02 S1520 240 792,76100 58,94800 58,94800 
Подпрограмма «Безопасность 
дорожного движения в Пар-
финском городском поселении» 
муниципальной программы 
Парфинского городского посе-
ления «Развитие и совершен-
ствование дорожной деятельно-
сти в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования 
местного значения Парфинско-
го городского поселения на 
2020-2025 годы» 04 09 07 2 00 00000   122,10600 0,00000 0,00000 
Совершенствование организа-
ции дорожного движения авто-
транспорта и пешеходов на 
территории городского поселе-
ния 04 09 07 2 03 00000   122,10600 0,00000 0,00000 
Проведение мероприятий по 
безопасности дорожного дви-
жения на территории Парфин-
ского городского поселения 04 09 07 2 03 23041   122,10600 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 04 09 07 2 03 23041 240 122,10600 0,00000 0,00000 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12     302,25000 252,25000 252,25000 
Муниципальная программа 
Парфинского городского посе-
ления «Управление и распоря-
жение муниципальным имуще-
ством Парфинского городского 
поселения на 2020-2025 годы» 04 12 08 0 00 00000   302,25000 252,25000 252,25000 
Эффективное владение, пользо-
вание и распоряжение муници-
пальным имуществом и форми-
рование муниципальной соб-
ственности  04 12 08 0 01 00000   302,25000 252,25000 252,25000 
Обеспечение эффективного 
владения, пользования и распо-
ряжения муниципальным иму-
ществом, формирование муни-
ципальной собственности 04 12 08 0 01 23051   302,25000 252,25000 252,25000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 04 12 08 0 01 23051 240 302,25000 252,25000 252,25000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

нужд 
Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 05       137 143,59799 12 442,26600 12 439,76600 

Жилищное хозяйство 05 01     4 027,81025 1 311,44200 523,24000 
Муниципальная программа  
Парфинского городского посе-
ления «Улучшение жилищных 
условий граждан, проживаю-
щих в Парфинском городском 
поселении и благоустройство 
территории Парфинского го-
родского поселения на 2020-
2025 годы» 05 01 04 0 00 00000   1 494,97025 1 278,60200 490,40000 
Подпрограмма «Капитальный 
ремонт и содержание муници-
пального жилищного фонда на 
территории Парфинского го-
родского поселения» муници-
пальной программы Парфин-
ского городского поселения 
«Улучшение жилищных усло-
вий граждан, проживающих в 
Парфинском городском поселе-
нии и благоустройство терри-
тории Парфинского городского 
поселения на 2020-2025 годы» 05 01 04 1 00 00000   1 494,97025 1 278,60200 490,40000 
Обеспечение сохранности жи-
лого фонда, повышение эффек-
тивности эксплуатации жилого 
фонда, улучшение жилищных 
условий, создание безопасных и 
благоприятных условий прожи-
вания граждан 05 01 04 1 01 00000   1 494,97025 1 278,60200 490,40000 
Оплата взносов в фонд капи-
тального ремонта многоквар-
тирных домов, расположенных 
на территории Парфинского 
городского поселения на осу-
ществление полномочий по ре-
шению вопросов местного зна-
чения поселения 05 01 04 1 01 23061   490,40000 490,40000 490,40000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 05 01 04 1 01 23061 240 490,40000 490,40000 490,40000 
Проведение текущего и капи-
тального ремонта муниципаль-
ного жилищного фонда, распо-
ложенного на территории Пар-
финского городского поселения 05 01 04 1 01 23071   1 004,57025 788,20200 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных)  
нужд 05 01 04 1 01 23071 240 1 004,57025 788,20200 0,00000 

Муниципальная программа  05 01 08 0 00 00000   2 532,84000 32,84000 32,84000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Парфинского городского посе-
ления «Управление и распоря-
жение муниципальным имуще-
ством Парфинского городского 
поселения на 2020-2025 годы» 
Эффективное владение, пользо-
вание и распоряжение муници-
пальным имуществом и форми-
рование муниципальной соб-
ственности  05 01 08 0 01 00000   2 532,84000 32,84000 32,84000 
Реализация мероприятий муни-
ципальной программы Парфин-
ского городского поселения 
"Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом 
Парфинского городского посе-
ления  на 2020-2025 годы" 05 01 08 0 01 23051   2 500,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 05 01 08 0 01 23051 410 2 500,00000 0,00000 0,00000 
Организация начисления и сбо-
ра платы за найм жилых поме-
щений в бюджет Парфинского 
городского поселения 05 01 08 0 01 23151   32,84000 32,84000 32,84000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 05 01 08 0 01 23151 240 32,84000 32,84000 32,84000 

Коммунальное хозяйство 05 02     113 794,84580 136,77400 136,77400 
Муниципальная программа  
Парфинского городского посе-
ления «Повышение качества 
жилищно-коммунальных услуг 
в Парфинском городском посе-
лении на 2020-2025 годы» 05 02 05 0 00 00000   113 794,84580 136,77400 136,77400 
Подпрограмма "Развитие ин-
фраструктуры жилищно - ком-
мунального хозяйства Парфин-
ского городского поселения" 
муниципальной программы  
Парфинского городского посе-
ления «Повышение качества 
жилищно-коммунальных услуг 
в Парфинском городском посе-
лении на 2020-2025 годы» 05 02 05 1 00 00000   113 658,07180 0,00000 0,00000 
Развитие систем централизо-
ванного водоснабжения, тепло-
снабжения Парфинского город-
ского поселения  05 02 05 1 02 00000   474,98180 0,00000 0,00000 
Расходы на экспертное сопро-
вождение (авторский надзор), 
при реализации региональной 
составляющей Федерального 
проекта "Чистая вода" 05 02 05 1 02 22430   474,98180 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным и авто-
номным учреждениям, государ-
ственным (муниципальным) 05 02 05 1 02 22430 460 474,98180 0,00000 0,00000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных 
вложений в объекты капиталь-
ного строительства государ-
ственной (муниципальной)  
собственности или приобрете-
ние объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собствен-
ность  
Федеральный проект "Чистая 
вода" 05 02 05 1 F5 00000   113 183,09000 0,00000 0,00000 
Расходы на строительство ком-
плекса водоочистных сооруже-
ний р.п. Парфино 05 02 05 1 F5 52430   113 183,09000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным и авто-
номным учреждениям, государ-
ственным (муниципальным) 
унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных 
вложений в объекты капиталь-
ного строительства государ-
ственной (муниципальной)  
собственности или приобрете-
ние объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собствен-
ность 05 02 05 1 F5 52430 460 113 183,09000 0,00000 0,00000 
Подпрограмма «Газификация 
Парфинского городского посе-
ления» муниципальной про-
граммы Парфинского городско-
го поселения «Повышение ка-
чества жилищно-коммунальных 
услуг в Парфинском городском 
поселении на 2020-2025 годы» 05 02 05 2 00 00000   136,77400 136,77400 136,77400 
Развитие газораспределитель-
ной сети Парфинского город-
ского поселения 05 02 05 2 01 00000   136,77400 136,77400 136,77400 
Техническое обслуживание 
распределительных сетей газо-
провода 05 02 05 2 01 23091   126,87400 126,87400 126,87400 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных)  
нужд 05 02 05 2 01 23091 240 126,87400 126,87400 126,87400 
Безопасная эксплуатация сети 
газораспределения п.Парфино 05 02 05 2 01 23092   9,90000 9,90000 9,90000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных)  
нужд 05 02 05 2 01 23092 240 9,90000 9,90000 9,90000 

Благоустройство 05 03     9 730,23707 7 097,27600 8 019,75200 
Муниципальная программа  
Парфинского городского посе- 05 03 04 0 00 00000   7 732,52407 7 097,27600 8 019,75200 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ления «Улучшение жилищных 
условий граждан, проживаю-
щих в Парфинском городском 
поселении и благоустройство 
территории Парфинского го-
родского поселения на 2020-
2025 годы» 
Подпрограмма «Благоустрой-
ство территории Парфинского 
городского поселения» муни-
ципальной программы Парфин-
ского городского поселения 
«Улучшение жилищных усло-
вий граждан, проживающих в 
Парфинском городском поселе-
нии и благоустройство терри-
тории Парфинского городского 
поселения на 2020-2025 годы» 05 03 04 2 00 00000   7 732,52407 7 097,27600 8 019,75200 
Повышение уровня благо-
устройства Парфинского город-
ского поселения 05 03 04 2 01 00000   7 732,52407 7 097,27600 8 019,75200 
Обеспечение качественного и 
бесперебойного освещения 
улиц поселения 05 03 04 2 01 23101   2 187,98700 2 259,81000 2 220,69900 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных)  
нужд 05 03 04 2 01 23101 240 2 187,98700 2 259,81000 2 220,69900 
Проведение работ по озелене-
нию  05 03 04 2 01 23111   750,00000 450,00000 450,00000 
Субсидии бюджетным учре-
ждениям 05 03 04 2 01 23111 610 750,00000 450,00000 450,00000 
Проведение работ по благо-
устройству и улучшению 
внешнего вида территории го-
родского поселения 05 03 04 2 01 23131   2 684,53707 4 387,46600 5 349,05300 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных)  
нужд 05 03 04 2 01 23131 240 504,16200 3 010,36600 3 971,95300 

Премии и гранты 05 03 04 2 01 23131 350 30,50000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учре-
ждениям 05 03 04 2 01 23131 610 2 149,87507 1 377,10000 1 377,10000 
Софинансирование расходов на 
поддержку реализации проек-
тов территориальных обще-
ственных самоуправлений, 
включенных в муниципальные 
программы развития террито-
рий 05 03 04 2 01 S2090   100,00000 100,00000 100,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных)  
нужд 05 03 04 2 01 S2090 240 100,00000 100,00000 100,00000 

Расходы на реализацию прио- 05 03 04 2 01 76100   1 000,00000 0,00000 0,00000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ритетного регионального про-
екта "Народный бюджет" 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных)  
нужд 05 03 04 2 01 76100 240 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Софинансирование расходов на 
реализацию приоритетного ре-
гионального проекта "Народ-
ный бюджет" 05 03 04 2 01 S6100   1 010,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных)  
нужд 05 03 04 2 01 S6100 240 1 010,00000 0,00000 0,00000 
Муниципальная программа 
«Формирование современной 
городской среды на территории 
Парфинского городского посе-
ления на 2020-2025 годы» 05 03 09 0 00 00000   1 997,71300 0,00000 0,00000 
Федеральный проект "Форми-
рование комфортной городской 
среды" 05 03 09 0 F2 00000   1 997,71300 0,00000 0,00000 
Реализация мероприятий муни-
ципальных программ, направ-
ленных на благоустройство 
дворовых территорий много-
квартирных домов и обще-
ственных территорий 05 03 09 0  F2 55550   1 997,71300 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных)  
нужд 05 03 09 0  F2 55550 240 1 113,06140 0,00000 0,00000 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим ли-
цам-производителям товаров, 
работ, услуг 05 03 09 0  F2 55550 810 884,65160 0,00000 0,00000 
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хо-
зяйства 05 05     9 590,70487 3 896,77400 3 760,00000 
Муниципальная программа  
Парфинского городского посе-
ления «Повышение качества 
жилищно-коммунальных услуг 
в Парфинском городском посе-
лении на 2020-2025 годы» 05 05 05 0 00 00000   5 818,82787 0,00000 0,00000 
Подпрограмма "Улучшение ка-
чества предоставления бытовых 
услуг в Парфинском городском 
поселении" муниципальной 
программы Парфинского го-
родского поселения «Повыше-
ние качества жилищно - ком-
мунальных услуг в Парфинском 05 05 05 3 00 00000   5 818,82787 0,00000 0,00000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

городском поселении на 2020-
2025 годы» 
Обеспечение бесперебойной 
работы объектов по предостав-
лению бытовых услуг (бани) в 
Парфинском городском поселе-
нии 05 05 05 3 01 00000   5 818,82787 0,00000 0,00000 
Реализация мероприятий по 
обеспечению бесперебойной 
работы объектов по предостав-
лению бытовых услуг (бани) 05 05 05 3 01 23141   5 818,82787 0,00000 0,00000 
Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного (муници-
пального) имущества 05 05 05 3 01 23141 244 4 398,27840 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 05 05 05 3 01 23141 410 1 420,54947 0,00000 0,00000 
Расходы на обеспечение дея-
тельности учреждений, не отне-
сенных к муниципальным про-
граммам Парфинского город-
ского поселения 05 05 93 0 00 00000   3 771,87700 3 896,77400 3 760,00000 
Обеспечение деятельности 
учреждения городского хозяй-
ства 05 05 93 0 00 01200   3 771,87700 3 896,77400 3 760,00000 
Субсидии бюджетным учре-
ждениям 05 05 93 0 00 01200 610 3 771,87700 3 896,77400 3 760,00000 

Образование 07       412,95333 91,40000 91,40000 

Молодежная политика  07 07     412,95333 91,40000 91,40000 
Муниципальная программа 
Парфинского городского посе-
ления «Развитие молодежной 
политики и спорта в Парфин-
ском городском поселении на 
2020-2025 годы» 07 07 02 0 00 00000   412,95333 91,40000 91,40000 
Подпрограмма «Развитие и реа-
лизация потенциала молодежи 
Парфинского городского посе-
ления» муниципальной про-
граммы Парфинского городско-
го поселения «Развитие моло-
дежной политики и спорта в 
Парфинском городском поселе-
нии на 2020-2025 годы» 07 07 02 1 00 00000   412,95333 91,40000 91,40000 
Выявление, продвижение и 
поддержка активности молоде-
жи и ее достижений в различ-
ных сферах деятельности, в том 
числе по волонтерскому дви-
жению 07 07 02 1 02 00000   73,70000 73,70000 73,70000 
Реализация мероприятий по 
выявлению, продвижению и 
поддержке активности молоде-
жи и ее достижений в различ-
ных сферах деятельности, в том 07 07 02 1 02 23171   73,70000 73,70000 73,70000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

числе по волонтерскому дви-
жению 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных)  
нужд 07 07 02 1 02 23171 240 73,70000 73,70000 73,70000 
Организация патриотического 
воспитания населения Парфин-
ского городского поселения в 
ходе подготовки и проведения 
мероприятий патриотической 
направленности 07 07 02 1 04 00000   339,25333 17,70000 17,70000 
Организация и проведение ме-
роприятий, направленных на 
патриотическое воспитание мо-
лодежи 07 07 02 1 04 23181   339,25333 17,70000 17,70000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных)  
нужд 07 07 02 1 04 23181 240 339,25333 17,70000 17,70000 

Культура, кинематография 08       24,30000 24,30000 24,30000 

Культура 08 01     24,30000 24,30000 24,30000 
Муниципальная программа 
Парфинского городского посе-
ления «Развитие культуры на 
территории Парфинского го-
родского поселения на 2020-
2025 годы» 08 01 01 0 00 00000   24,30000 24,30000 24,30000 
Обеспечение прав граждан на 
равный доступ к культурным 
ценностям и участию в куль-
турной жизни, создание усло-
вий для развития и реализации 
творческого потенциала каждой 
личности 08 01 01 0 01 00000   24,30000 24,30000 24,30000 
Реализация культурно массо-
вых мероприятий на террито-
рии поселения 08 01 01 0 01 23161   24,30000 24,30000 24,30000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных)  
нужд 08 01 01 0 01 23161 240 24,30000 24,30000 24,30000 

Физическая культура и спорт 11       169,50000 169,50000 169,50000 

Физическая культура 11 01     169,50000 169,50000 169,50000 
Муниципальная программа 
Парфинского городского посе-
ления «Развитие молодежной 
политики и спорта в Парфин-
ском городском поселении на 
2020-2025 годы» 11 01 02 0 00 00000   169,50000 169,50000 169,50000 
Подпрограмма «Развитие физи-
ческой культуры и спорта на 
территории Парфинского го-
родского поселения» муници- 11 01 02 2 00 00000   169,50000 169,50000 169,50000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

пальной программы Парфин-
ского городского поселения 
«Развитие молодежной полити-
ки и спорта в Парфинском го-
родском поселении на 2020-
2025 годы» 
Развитие физической культуры 
и массового спорта на террито-
рии Парфинского городского 
поселения 11 01 02 2 01 00000   169,50000 169,50000 169,50000 
Расходы по обеспечению усло-
вий для развития на территории 
поселения физической культу-
ры и массового спорта, органи-
зации проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий по-
селения 11 01 02 2 01 23191   169,50000 169,50000 169,50000 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 11 01 02 2 01 23191 120 55,00000 55,00000 55,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных)  
нужд 11 01 02 2 01 23191 240 114,50000 114,50000 114,50000 

Условно утвержденные         0,00000 410,00000 841,00000 

Всего расходов         145 660,46810 17 682,55700 18 243,37400 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение 6 
к решению Совета депутатов Пар-
финского городского поселения «О 
внесении изменений в решение 
Совета депутатов Парфинского 
городского поселения от 30.11.2022 
№ 99 «О бюджете Парфинского го-
родского поселения на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 
годов» 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-
пальным программам Парфинского городского поселения и непро-

граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета городского поселения на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

Сумма (тыс. рублей) 
Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Муниципальная программа 
Парфинского городского 
поселения «Развитие куль-
туры на территории Пар-
финского городского посе-
ления на 2020-2025 годы» 01 0 00 00000       24,30000 24,30000 24,30000 
Обеспечение прав граждан на 
равный доступ к культурным 
ценностям и участию в куль-
турной жизни, создание усло-
вий для развития и реализации 
творческого потенциала каж-
дой личности 01 0 01 00000       24,30000 24,30000 24,30000 
Реализация культурно-
массовых мероприятий на 
территории поселения 01 0 01 23161       24,30000 24,30000 24,30000 

Культура, кинематография 01 0 01 23161 08     24,30000 24,30000 24,30000 

Культура 01 0 01 23161 08 01   24,30000 24,30000 24,30000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных)  нужд 01 0 01 23161 08 01 240 24,30000 24,30000 24,30000 
Муниципальная программа 
Парфинского городского 
поселения «Развитие моло-
дежной политики и спорта в 
Парфинском городском по-
селении на 2020-2025 годы» 02 0 00 00000       582,45333 260,90000 260,90000 
Подпрограмма «Развитие и 
реализация потенциала мо-
лодежи Парфинского город- 02 1 00 00000       412,95333 91,40000 91,40000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ского поселения» муници-
пальной программы Пар-
финского городского посе-
ления «Развитие молодеж-
ной политики и спорта в 
Парфинском городском по-
селении на 2020-2025 годы» 
Выявление, продвижение и 
поддержка активности моло-
дежи и ее достижений в раз-
личных сферах деятельности, 
в том числе по волонтерскому 
движению 02 1 02 00000       73,70000 73,70000 73,70000 
Реализация мероприятий по 
выявлению, продвижению и 
поддержке активности моло-
дежи и ее достижений в раз-
личных сферах деятельности, 
в том числе по волонтерскому 
движению 02 1 02 23171       73,70000 73,70000 73,70000 

Образование 02 1 02 23171 07     73,70000 73,70000 73,70000 

Молодежная политика 02 1 02 23171 07 07   73,70000 73,70000 73,70000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных)  нужд 02 1 02 23171 07 07 240 73,70000 73,70000 73,70000 
Организация патриотического 
воспитания населения Пар-
финского городского поселе-
ния в ходе подготовки и про-
ведения мероприятий патрио-
тической направленности 02 1 04 00000       339,25333 17,70000 17,70000 
Организация и проведение 
мероприятий, направленных 
на патриотическое воспитание 
молодежи 02 1 04 23181       339,25333 17,70000 17,70000 

Образование 02 1 04 23181 07     339,25333 17,70000 17,70000 

Молодежная политика  02 1 04 23181 07 07   339,25333 17,70000 17,70000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных)  нужд 02 1 04 23181 07 07 240 339,25333 17,70000 17,70000 
Подпрограмма «Развитие 
физической культуры и 
спорта на территории Пар-
финского городского посе-
ления» муниципальной про-
граммы Парфинского го-
родского поселения «Разви-
тие молодежной политики и 
спорта в Парфинском го-
родском поселении на 2020-
2025 годы» 02 2 00 00000       169,50000 169,50000 169,50000 
Развитие физической культу-
ры и массового спорта на тер- 02 2 01 00000       169,50000 169,50000 169,50000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ритории Парфинского город-
ского поселения 
Расходы по обеспечению 
условий для развития на тер-
ритории поселения физиче-
ской культуры и массового 
спорта, организации проведе-
ния официальных физкуль-
турно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий по-
селения 02 2 01 23191       169,50000 169,50000 169,50000 

Физическая культура и спорт 02 2 01 23191 11     169,50000 169,50000 169,50000 

Физическая культура 02 2 01 23191 11 01   169,50000 169,50000 169,50000 
Расходы на выплату персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов 02 2 01 23191 11 01 120 55,00000 55,00000 55,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 02 2 01 23191 11 01 240 114,50000 114,50000 114,50000 
Муниципальная программа 
Парфинского городского 
поселения «Обеспечение 
безопасности жизнедеятель-
ности на территории Пар-
финского городского посе-
ления на 2020-2025 годы» 03 0 00 00000       1 596,06120 476,94400 476,94400 
Подпрограмма "Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, обеспечение по-
жарной безопасности и без-
опасности людей на водных 
объектах на территории 
Парфинского городского 
поселения" муниципальной 
программы Парфинского 
городского поселения 
«Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности на тер-
ритории Парфинского го-
родского поселения на 2020-
2025 годы» 03 1 00 00000       291,36120 10,94400 10,94400 
Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на 
территории Парфинского го-
родского поселения 03 1 01 00000       280,41720 0,00000 0,00000 
Обустройство источников 
противопожарного водоснаб-
жения 03 1 01 23021       280,41720 0,00000 0,00000 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 03 1 01 23021 03     280,41720 0,00000 0,00000 

Защита населения и террито- 03 1 01 23021 03 10   280,41720 0,00000 0,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

рии от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенно-
го характера, пожарная без-
опасность 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 03 1 01 23021 03 10 240 280,41720 0,00000 0,00000 
Расходы, связанные с финан-
совым обеспечением перво-
очередных расходов, за счет 
средств бюджета муници-
пального района 03 1 01 23133             
Обеспечение безопасности 
жизни людей на водных объ-
ектах на территории Парфин-
ского городского поселения 03 1 02 00000       10,94400 10,94400 10,94400 
Расходы на реализацию меро-
приятий по обеспечению без-
опасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и 
здоровья 03 1 02 23022       10,94400 10,94400 10,94400 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 03 1 02 23022 03     10,94400 10,94400 10,94400 
Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенно-
го характера, пожарная без-
опасность 03 1 02 23022 03 10   10,94400 10,94400 10,94400 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 03 1 02 23022 03 10 240 10,94400 10,94400 10,94400 
Подпрограмма "Профилак-
тика терроризма и экстре-
мизма и профилактика пра-
вонарушений на территории 
Парфинского городского 
поселения" муниципальной 
программы Парфинского 
городского поселения 
«Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности на тер-
ритории Парфинского го-
родского поселения на 2020-
2025 годы» 03 2 00 00000       1 304,70000 466,00000 466,00000 
Совершенствование системы 
профилактических мер анти-
террористической и антиэкс-
тремистской направленности, 
сокращение уровня правона-
рушений 03 2 01 00000       1 304,70000 466,00000 466,00000 
Расходы на реализацию меро-
приятий по стимулированию 03 2 01 23012       883,50000 44,80000 44,80000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

деятельности ДНД Парфин-
ского городского поселения 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 03 2 01 23012 03     883,50000 44,80000 44,80000 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности 03 2 01 23012 03 14   883,50000 44,80000 44,80000 
Расходы на выплату персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов 03 2 01 23012 03 14 120 883,50000 44,80000 44,80000 
Расходы на установку и об-
служивание системы видеона-
блюдения на территории 
Парфинского городского по-
селения 03 2 01 23013       421,20000 421,20000 421,20000 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 03 2 01 23013 03     421,20000 421,20000 421,20000 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности 03 2 01 23013 03 14   421,20000 421,20000 421,20000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 03 2 01 23013 03 14 240 421,20000 421,20000 421,20000 
Муниципальная программа  
Парфинского городского 
поселения «Улучшение жи-
лищных условий граждан, 
проживающих в Парфин-
ском городском поселении и 
благоустройство территории 
Парфинского городского 
поселения на 2020-2025 го-
ды» 04 0 00 00000       9 227,49432 8 375,87800 8 510,15200 
Подпрограмма «Капиталь-
ный ремонт и содержание 
муниципального жилищно-
го фонда на территории 
Парфинского городского 
поселения» муниципальной 
программы Парфинского 
городского поселения 
«Улучшение жилищных 
условий граждан, прожива-
ющих в Парфинском город-
ском поселении и благо-
устройство территории 
Парфинского городского 
поселения на 2020-2025 го-
ды» 04 1 00 00000       1 494,97025 1 278,60200 490,40000 

Обеспечение сохранности жи- 04 1 01 00000       1 494,97025 1 278,60200 490,40000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

лого фонда, повышение эф-
фективности эксплуатации 
жилого фонда, улучшение 
жилищных условий, создание 
безопасных и благоприятных 
условий проживания граждан 
Оплата взносов в фонд капи-
тального ремонта многоквар-
тирных домов, расположен-
ных на территории Парфин-
ского городского поселения 
на осуществление полномо-
чий по решению вопросов 
местного значения поселения  04 1 01 23061       490,40000 490,40000 490,40000 
Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 04 1 01 23061 05     490,40000 490,40000 490,40000 

Жилищное хозяйство 04 1 01 23061 05 01   490,40000 490,40000 490,40000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 04 1 01 23061 05 01 240 490,40000 490,40000 490,40000 
Проведение текущего и капи-
тального ремонта муници-
пального жилищного фонда, 
расположенного на террито-
рии Парфинского городского 
поселения 04 1 01 23071       1 004,57025 788,20200 0,00000 
Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 04 1 01 23071 05     1 004,57025 788,20200 0,00000 

Жилищное хозяйство 04 1 01 23071 05 01   1 004,57025 788,20200 0,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных)  нужд 04 1 01 23071 05 01 240 1 004,57025 788,20200 0,00000 
Подпрограмма «Благо-
устройство территории 
Парфинского городского 
поселения» муниципальной 
программы Парфинского 
городского поселения 
«Улучшение жилищных 
условий граждан, прожива-
ющих в Парфинском город-
ском поселении и благо-
устройство территории 
Парфинского городского 
поселения на 2020-2025 го-
ды» 04 2 00 00000       7 732,52407 7 097,27600 8 019,75200 
Повышение уровня благо-
устройства Парфинского го-
родского поселения 04 2 01 00000       7 732,52407 7 097,27600 8 019,75200 
Обеспечение качественного и 
бесперебойного освещения 
улиц поселения 04 2 01 23101       2 187,98700 2 259,81000 2 220,69900 

Жилищно-коммунальное хо- 04 2 01 23101 05     2 187,98700 2 259,81000 2 220,69900 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

зяйство 

Благоустройство 04 2 01 23101 05 03   2 187,98700 2 259,81000 2 220,69900 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных)  нужд 04 2 01 23101 05 03 240 2 187,98700 2 259,81000 2 220,69900 
Проведение работ по озелене-
нию  04 2 01 23111       750,00000 450,00000 450,00000 
Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 04 2 01 23111 05     750,00000 450,00000 450,00000 

Благоустройство 04 2 01 23111 05 03   750,00000 450,00000 450,00000 
Субсидии бюджетным учре-
ждениям 04 2 01 23111 05 03 610 750,00000 450,00000 450,00000 
Проведение работ по благо-
устройству и улучшению 
внешнего вида территории 
городского поселения  04 2 01 23131       2 684,53707 4 387,46600 5 349,05300 
Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 04 2 01 23131 05     2 684,53707 4 387,46600 5 349,05300 

Благоустройство 04 2 01 23131 05 03   2 684,53707 4 387,46600 5 349,05300 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных)  нужд 04 2 01 23131 05 03 240 504,16200 3 010,36600 3 971,95300 

Премии и гранты 04 2 01 23131 05 03 350 30,50000   0,00000 
Субсидии бюджетным учре-
ждениям 04 2 01 23131 05 03 610 2 149,87507 1 377,10000 1 377,10000 
Софинансирование расходов 
на поддержку реализации 
проектов территориальных 
общественных самоуправле-
ний, включенных в муници-
пальные программы развития 
территорий 04 2 01 S2090       100,00000 0,00000 0,00000 
Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 04 2 01 S2090 05     100,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 04 2 01 S2090 05 03   100,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных)  нужд 04 2 01 S2090 05 03 240 100,00000 0,00000 0,00000 
Расходы на реализацию прио-
ритетного регионального про-
екта "Народный бюджет" 04 2 01 76100       1 000,00000 0,00000 0,00000 
Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 04 2 01 76100 05     1 000,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 04 2 01 76100 05 03   1 000,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных)  нужд 04 2 01 76100 05 03 240 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Софинансирование расходов 
на реализацию приоритетного 
регионального проекта 04 2 01 S6100       1 010,00000 0,00000 0,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

"Народный бюджет" 
Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 04 2 01 S6100 05     1 010,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 04 2 01 S6100 05 03   1 010,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных)  нужд 04 2 01 S6100 05 03 240 1 010,00000 0,00000 0,00000 
Муниципальная программа  
Парфинского городского 
поселения «Повышение ка-
чества жилищно - комму-
нальных услуг в Парфин-
ском городском поселении 
на 2020-2025 годы» 05 0 00 00000       119 613,67367 136,77400 136,77400 
Подпрограмма "Развитие 
инфраструктуры жилищно-
коммунального хозяйства 
Парфинского городского 
поселения" муниципальной 
программы Парфинского 
городского поселения «По-
вышение качества жилищ-
но-коммунальных услуг в 
Парфинском городском по-
селении на 2020-2025 годы» 05 1 00 00000       113 658,07180 0,00000 0,00000 
Развитие систем централизо-
ванного водоснабжения, теп-
лоснабжения Парфинского 
городского поселения 05 1 02 00000       113 658,07180 0,00000 0,00000 
Расходы на экспертное сопро-
вождение (авторский надзор), 
при реализации региональной 
составляющей Федерального 
проекта "Чистая вода" 05 1 02 22430       474,98180 0,00000 0,00000 
Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 05 1 02 22430 05     474,98180 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 05 1 02 22430 05 02   474,98180 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным и авто-
номным учреждениям, госу-
дарственным (муниципаль-
ным) унитарным предприяти-
ям на осуществление капи-
тальных вложений в объекты 
капитального строительства 
государственной (муници-
пальной) собственности или 
приобретение объектов не-
движимого имущества в госу-
дарственную (муниципаль-
ную) собственность 05 1 02 22430 05 02 460 474,98180 0,00000 0,00000 
Федеральный проект "Чистая 
вода" 05 1 F5 00000       113 183,09000 0,00000 0,00000 
Расходы на строительство 
комплекса водоочистных со- 05 1 F5 52430       113 183,09000 0,00000 0,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

оружений р.п. Парфино 
Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 05 1 F5 52430 05     113 183,09000 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 05 1 F5 52430 05 02   113 183,09000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным и авто-
номным учреждениям, госу-
дарственным (муниципаль-
ным) унитарным предприяти-
ям на осуществление капи-
тальных вложений в объекты 
капитального строительства 
государственной (муници-
пальной) собственности или 
приобретение объектов не-
движимого имущества в госу-
дарственную (муниципаль-
ную) собственность 05 1 F5 52430 05 02 460 113 183,09000 0,00000 0,00000 
Подпрограмма «Газифика-
ция Парфинского городско-
го поселения» муниципаль-
ной программы Парфинско-
го городского поселения 
«Повышение качества жи-
лищно-коммунальных услуг 
в Парфинском городском 
поселении на 2020-2025 го-
ды» 05 2 00 00000       136,77400 136,77400 136,77400 
Развитие газораспределитель-
ной сети Парфинского город-
ского поселения 05 2 01 00000       126,87400 126,87400 126,87400 
Техническое обслуживание 
распределительных сетей га-
зопровода 05 2 01 23091       126,87400 126,87400 126,87400 
Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 05 2 01 23091 05     126,87400 126,87400 126,87400 

Коммунальное хозяйство 05 2 01 23091 05 02   126,87400 126,87400 126,87400 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных)  нужд 05 2 01 23091 05 02 240 126,87400 126,87400 126,87400 
Безопасная эксплуатация сети 
газораспределения п. Парфи-
но 05 2 01 23092       9,90000 9,90000 9,90000 
Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 05 2 01 23092 05     9,90000 9,90000 9,90000 

Коммунальное хозяйство 05 2 01 23092 05 02   9,90000 9,90000 9,90000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных)  нужд 05 2 01 23092 05 02 240 9,90000 9,90000 9,90000 
Подпрограмма "Улучшение 
качества предоставления 
бытовых услуг в Парфин-
ском городском поселении" 
муниципальной программы 05 3 00 00000       5 818,82787 0,00000 0,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Парфинского городского 
поселения «Повышение ка-
чества жилищно - комму-
нальных услуг в Парфин-
ском городском поселении 
на 2020-2025 годы» 
Обеспечение бесперебойной 
работы объектов по предо-
ставлению бытовых услуг 
(бани) в Парфинском город-
ском поселении 05 3 01 00000       5 818,82787 0,00000 0,00000 
Реализация мероприятий по 
обеспечению бесперебойной 
работы объектов по предо-
ставлению бытовых услуг 
(бани)  05 3 01 23141       5 818,82787 0,00000 0,00000 
Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 05 3 01 23141 05     5 818,82787 0,00000 0,00000 
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хо-
зяйства 05 3 01 23141 05 05   5 818,82787 0,00000 0,00000 
Закупка товаров, работ, услуг 
в целях капитального ремонта 
государственного (муници-
пального) имущества 05 3 01 23141 05 05 240 4 398,27840 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 05 3 01 23141 05 05 410 1 420,54947 0,00000 0,00000 
Муниципальная программа  
Парфинского городского 
поселения «Развитие и со-
вершенствование дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог обще-
го пользования местного 
значения Парфинского го-
родского поселения на 2020-
2025 годы» 07 0 00 00000       4 653,66293 2 701,89000 2 823,64000 
Подпрограмма «Развитие, 
ремонт и содержание авто-
мобильных дорог общего 
пользования местного зна-
чения Парфинского город-
ского поселения» муници-
пальной программы Пар-
финского городского посе-
ления «Развитие и совер-
шенствование дорожной де-
ятельности в отношении ав-
томобильных дорог общего 
пользования местного зна-
чения Парфинского город-
ского поселения на 2020-
2025 годы» 07 1 00 00000       4 653,66293 2 701,89000 2 823,64000 
Обеспечение качественного 
содержания автомобильных 
дорог общего пользования 07 1 01 00000       1 812,69893 1 522,94200 1 644,69200 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

местного значения 
Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения Парфин-
ского городского поселения 07 1 01 23031       1 812,69893 1 522,94200 1 644,69200 

Национальная экономика 07 1 01 23031 04     1 812,69893 1 522,94200 1 644,69200 
Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) 07 1 01 23031 04 09   1 812,69893 1 522,94200 1 644,69200 
Субсидии бюджетным учре-
ждениям 07 1 01 23031 04 09 610 1 812,69893 1 522,94200 1 644,69200 
Обеспечение сохранности, 
развития и улучшения техни-
ческого состояния автомо-
бильных дорог общего поль-
зования местного значения и 
искусственных сооружений на 
них 07 1 02 00000       2 840,96400 1 178,94800 1 178,94800 
Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения Парфинского город-
ского поселения и искус-
ственных сооружений на них 07 1 02 23043       247,09700 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 07 1 02 23043 04     247,09700 0,00000 0,00000 
Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) 07 1 02 23043 04 09   247,09700 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 07 1 02 23043 04 09 240 247,09700 0,00000 0,00000 
Осуществление дорожной де-
ятельности в отношении ав-
томобильных дорог общего 
пользования местного значе-
ния Парфинского городского 
поселения за счет субсидии на 
формирование муниципаль-
ных дорожных фондов 07 1 02 71520       1 679,00000 1 120,00000 1 120,00000 

Национальная экономика 07 1 02 71520 04     1 679,00000 1 120,00000 1 120,00000 
Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) 07 1 02 71520 04 09   1 679,00000 1 120,00000 1 120,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 07 1 02 71520 04 09 240 1 679,00000 1 120,00000 1 120,00000 
Софинансирование на осу-
ществление дорожной дея-
тельности в отношении авто-
мобильных дорог общего 
пользования местного значе-
ния Парфинского городского 
поселения 07 1 02 S1520       792,76100 58,94800 58,94800 

Национальная экономика 07 1 02 S1520 04     792,76100 58,94800 58,94800 
Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) 07 1 02 S1520 04 09   792,76100 58,94800 58,94800 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 07 1 02 S1520 04 09 240 792,76100 58,94800 58,94800 
Подпрограмма «Безопасность 
дорожного движения в Пар-
финском городском поселе-
нии» муниципальной про-
граммы Парфинского город-
ского поселения «Развитие и 
совершенствование дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значе-
ния Парфинского городского 
поселения на 2020-2025 годы» 07 2 00 00000       122,10600 0,00000 0,00000 
Совершенствование организа-
ции дорожного движения ав-
тотранспорта и пешеходов на 
территории городского посе-
ления 07 2 03 00000       122,10600 0,00000 0,00000 
Проведение мероприятий по 
безопасности дорожного дви-
жения на территории Парфин-
ского городского поселения 07 2 03 23041       122,10600 0,00000 0,00000 
Проведение мероприятий по 
безопасности дорожного дви-
жения на территории Парфин-
ского городского поселения 07 2 03 23041       122,10600 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 07 2 03 23041 04     122,10600 0,00000 0,00000 
Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) 07 2 03 23041 04 09   122,10600 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 07 2 03 23041 04 09 240 122,10600 0,00000 0,00000 
Муниципальная программа  
Парфинского городского 
поселения «Управление и 
распоряжение муниципаль-
ным имуществом Парфин-
ского городского поселения 
на 2020-2025 годы» 08 0 00 00000       2 835,09000 285,09000 285,09000 
Эффективное владение, поль-
зование и распоряжение му-
ниципальным имуществом и 
формирование муниципаль-
ной собственности 08 0 01 00000       2 835,09000 285,09000 285,09000 
Обеспечение эффективного 
владения, пользования и рас-
поряжения муниципальным 
имуществом, формирование 
муниципальной собственно-
сти 08 0 01 23051       2 802,25000 252,25000 252,25000 

Национальная экономика 08 0 01 23051 04     302,25000 252,25000 252,25000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 08 0 01 23051 04 12   302,25000 252,25000 252,25000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 08 0 01 23051 04 12 240 302,25000 252,25000 252,25000 
Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 08 0 01 23051 05     2 500,00000 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 08 0 01 23051 05 01   2 500,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 08 0 01 23051 05 01 410 2 500,00000 0,00000 0,00000 
Организация начисления и 
сбора платы за найм жилых 
помещений в бюджет Пар-
финского городского поселе-
ния 08 0 01 23151       32,84000 32,84000 32,84000 
Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 08 0 01 23151 05     32,84000 32,84000 32,84000 

Жилищное хозяйство 08 0 01 23151 05 01   32,84000 32,84000 32,84000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 08 0 01 23151 05 01 240 32,84000 32,84000 32,84000 
Муниципальная программа 
«Формирование современ-
ной городской среды на тер-
ритории Парфинского го-
родского поселения на 2020-
2025 годы» 09 0 00 00000       1 997,71300 0,00000 0,00000 
Федеральный проект "Форми-
рование комфортной город-
ской среды" 09 0  F2 55550       1 997,71300 0,00000 0,00000 
Реализация мероприятий му-
ниципальных программ, 
направленных на благо-
устройство дворовых терри-
торий многоквартирных до-
мов и общественных террито-
рий 09 0  F2 55550     1 113,06140 0,00000 0,00000 
Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 09 0  F2 55550 05   1 113,06140 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 09 0  F2 55550 05 03 1 113,06140 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 09 0  F2 55550 05 03 240 1 113,06140 0,00000 0,00000 
Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 09 0  F2 55550 05   884,65160 0,00000 0,00000 

Благоустройство 09 0  F2 55550 05 03 884,65160 0,00000 0,00000 
Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг 09 0  F2 55550 05 03 810 884,65160 0,00000 0,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Расходы на обеспечение дея-
тельности органов местного 
самоуправления городского 
поселения, не отнесенные к 
муниципальным програм-
мам Парфинского городско-
го поселения 91 0 00 00000       86,44500 86,44500 86,44500 
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных ор-
ганов 91 0 00 01001     86,44500 86,44500 86,44500 
Общегосударственные вопро-
сы 91 0 00 01001 01   86,44500 86,44500 86,44500 
Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной вла-
сти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций 91 0 00 01001 01 04 86,44500 86,44500 86,44500 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 91 0 00 01001 01 04 240 40,00000 40,00000 40,00000 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 91 0 00 01001 01 04 850 46,44500 46,44500 46,44500 
Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по определению перечня 
должностных лиц органов 
местного самоуправления го-
родских поселений, уполно-
моченных составлять прото-
колы об административных 
правонарушениях, предусмот-
ренных соответствующими 
статьями областного закона 
"Об административных пра-
вонарушениях" 91 0 00 70650 01     1,00000 1,00000 1,00000 
Общегосударственные вопро-
сы 91 0 00 70650 01   1,00000 1,00000 1,00000 
Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной вла-
сти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций 91 0 00 70650 01 04 1,00000 1,00000 1,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 91 0 00 70650 01 04 240 1,00000 1,00000 1,00000 
Расходы на обеспечение дея-
тельности представительно-
го органа Парфинского го-
родского поселения, не отне- 92 0 00 00000       28,94400 28,94400 28,94400 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

сенные к муниципальным 
программам Парфинского 
городского поселения 
Обеспечение деятельности 
Совета депутатов Парфинско-
го городского поселения 92 1 00 01001       28,94400 28,94400 28,94400 
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных ор-
ганов 92 1 00 01001 01     28,94400 28,94400 28,94400 
Общегосударственные вопро-
сы 92 1 00 01001 01   28,94400 28,94400 28,94400 
Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной вла-
сти и представительных орга-
нов муниципальных образо-
ваний 92 1 00 01001 01 03 2 28,94400 28,94400 28,94400 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 92 1 00 01001 01 03 240 28,94400 28,94400 28,94400 
Расходы на обеспечение дея-
тельности учреждений, не 
отнесенных к муниципаль-
ным программам Парфин-
ского городского поселения 93 0 00 01200       3 771,87700 3 896,77400 3 760,00000 
Обеспечение деятельности 
учреждения городского хо-
зяйства 93 0 00 01200     3 771,87700 3 896,77400 3 760,00000 
Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 93 0 00 01200 05 0   3 771,87700 3 896,77400 3 760,00000 
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хо-
зяйства 93 0 00 01200 05 05   3 771,87700 3 896,77400 3 760,00000 
Субсидии бюджетным учре-
ждениям 93 0 00 01200 05 05 610 3 771,87700 3 896,77400 3 760,00000 
Предоставление межбюд-
жетных трансфертов муни-
ципальному району 94 0 00 62010       432,14400 432,14400 432,14400 
Расходы по содержанию 
штатных единиц на осуществ-
ление полномочий по реше-
нию вопросов местного зна-
чения поселений 94 0 00 62010 01     432,14400 432,14400 432,14400 
Общегосударственные вопро-
сы 94 0 00 62010 01 13   432,14400 432,14400 432,14400 
Другие общегосударственные 
вопросы 94 0 00 62010 01 13 432,14400 432,14400 432,14400 
Иные межбюджетные транс-
ферты 94 0 00 62010 01 13 540 432,14400 432,14400 432,14400 
Прочие расходы, не отне-
сенные к муниципальным 
программам Парфинского 
городского поселения 95 0 00 00000       809,90965 565,47400 576,04100 

Расходы по исполнению су- 95 0 00 23102     157,40265 0,00000 0,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

дебных актов 
Общегосударственные вопро-
сы 95 0 00 23102 01   157,40265 0,00000 0,00000 
Другие общегосударственные 
вопросы 95 0 00 23102 01 13 157,40265 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 95 0 00 23102 01 13 240 60,56431 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных актов 95 0 00 23102 01 13 830 96,53834 0,00000 0,00000 
Расходы казенных учрежде-
ний по приобретению комму-
нальных услуг 95 0 00 23103 01     93,70700 93,70700 93,70700 
Общегосударственные вопро-
сы 95 0 00 23103 01   93,70700 93,70700 93,70700 
Другие общегосударственные 
вопросы 95 0 00 23103 01 13 93,70700 93,70700 93,70700 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 95 0 00 23103 01 13 240 93,70700 93,70700 93,70700 
Компенсация расходов, свя-
занных с осуществлением 
полномочий старостой на тер-
ритории Парфинского город-
ского поселения 95 0 00 23105     1,20000 1,20000 1,20000 
Общегосударственные вопро-
сы 95 0 00 23105 01   1,20000 1,20000 1,20000 
Другие общегосударственные 
вопросы 95 0 00 23105 01 13 1,20000 1,20000 1,20000 
Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов 95 0 00 23105 01 13 120 1,20000 1,20000 1,20000 
Обеспечение мер социальной 
поддержки медицинских ра-
ботников 95 0 00 26012       100,00000 0,00000 0,00000 
Общегосударственные вопро-
сы 95 0 00 26012 01     100,00000 0,00000 0,00000 
Другие общегосударственные 
вопросы 95 0 00 26012 01 13   100,00000 0,00000 0,00000 

Иные выплаты населению 95 0 00 26012 01 13 360 100,00000 0,00000 0,00000 
Обеспечение мер социальной 
поддержки студентам заклю-
чившим договор о целевом 
обучении с образовательной 
организацией, расположенной 
на территории Парфинского 
городского поселения 95 0 00 26013 01     120,00000 120,00000 120,00000 
Общегосударственные вопро-
сы 95 0 00 26013 01 13   120,00000 120,00000 120,00000 
Другие общегосударственные 
вопросы 95 0 00 26013 01 13 360 120,00000 120,00000 120,00000 

Иные выплаты населению 95 0 00 26021       120,00000 120,00000 120,00000 

Резервные фонды  исполни- 95 0 00 26021 01     50,00000 50,00000 50,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

тельной власти муниципаль-
ного района 
Общегосударственные вопро-
сы 95 0 00 26021 01 11   50,00000 50,00000 50,00000 

Резервные фонды 95 0 00 26021 01 11 870 50,00000 50,00000 50,00000 

Резервные средства 95 0 00 51180       50,00000 50,00000 50,00000 
Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления по-
селений, муниципальных и 
городских округов 95 0 00 51180 02     287,60000 300,56700 311,13400 

Национальная оборона 95 0 00 51180 02 03   287,60000 300,56700 311,13400 
Мобилизационная и вневой-
сковая подготовка 95 0 00 51180 02 03 120 286,60000 299,56700 310,13400 
Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов 95 0 00 51180 02 03 240 1,00000 1,00000 1,00000 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд         0,00000 410,00000 841,00000 

Резервные средства         145 660,46810 17 682,55700 18 243,37400 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Приложение 10 
к решению Совета депутатов Пар-
финского городского поселения «О 
внесении изменений в решение Со-
вета депутатов Парфинского город-
ского поселения от 30.11.2022 № 99 
«О бюджете Парфинского городско-
го поселения на 2023 год и на пла-
новый период 2024 и 2025 годов» 
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Парфин-
ского городского поселения на 2023 год  
и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
Сумма (тыс. рублей) 

Наименование источника внут-
реннего финансирования дефи-

цита бюджета 

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

Источники внутреннего финан-
сирования дефицитов бюджетов  000 01 00 00 00 00 0000 000 10 190,81468 0,00000 0,00000 
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюдже-
тов 000 01 05 00 00 00 0000 000 10 190,81468 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков 
средств бюджетов  603 01 05 02 00 00 0000 000 10 190,81468 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов  603 01 05 02 01 00 0000 000 10 190,81468 0,00000 0,00000 
Изменение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов город-
ских поселений 603 01 05 02 01 13 0000 000 10 190,81468 0,00000 0,00000 

 


